Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
(ясли-сад) № 11 «Жемчужинка»

муниципального образования городской округ Красноперекопск Республики Крым

ПРИКАЗ

от 16.07. 2021 г. № 160
г. Красноперекопск

Об утверждении документации по
обеспечению доступности объекта для
инвалидов и маломобильных групп
населения и назначению ответственных
работников

В соответствии с Конвенцией о правах инвалидов принятой Генеральной
Ассамблеей ООН 13.12.2006, Федеральным законом от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», на основании статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ « О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и приказа Министерства
образования и науки РФ от 089.11.2015г. №1309 №Об утверждении Порядка обеспечения
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере
образования, а также оказания им при этом необходимой помощи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорт объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования для
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения (ясли-сад)
№11 «Жемчужинка» муниципального образования городской округ Красноперекопск
Республики Крым .

2. Утвердить правила общие правила этикета при общении с инвалидами и другими
маломобильными гражданами при посещении муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения (ясли-сад) №11 «Жемчужинка», читать их
частью Методических материалов по вопросам обеспечения доступности для
инвалидов зданий, помещений, услуг.

3. Провести инструктаж с работниками учреждения согласно правил этикета при
общении с инвалидами и другими маломобильными гражданами.

4. Утвердить Положение о комиссии по проведению обследования и паспортизации
объектов по доступности инвалидов и другими маломобильных групп.

5. Утвердить должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию
работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении (ясли-сад)
№11 «Жемчужинка».

6. Утвердить план мероприятий реализуемых для достижения запланированных
значений показателей доступности для инвалидов объекта и услуг в МБДОУ (ясли-
сад) №11 «Жемчужинка»» на 2021-2022 учебный год.

7. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта,
обслуживании, услуг для инвалидов и других маломобильных граждан, инструктажи

		2021-10-08T15:32:56+0300
	Теленик Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа